

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 11. maj 2006
Kontor: Lægemiddelkontoret
J.nr.: 2006-13009-352
Sagsbeh.: HBJ
Fil-navn: Sp.327.doc

**Besvarelse af spørgsmål nr. 327 (Alm. del - bilag 395),
som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til inden-
rigs- og sundhedsministeren den 4. april 2006**

Spørgsmål 327:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Steen Pedersen, Nærum, vedrørende kosttilskud, jf. alm. del – bilag 395.

Svar:

I den omtalte henvendelse gør Steen Pedersen (SP) opmærksom på, at han ikke længere her i landet kan købe produktet Kolloid mineral med over 70 mineraler, men nu kun et produkt med 11 mineraler. SP finder det beklageligt, da han plejer at give Kolloid mineral til sin syge søn. SP oplyser samtidig, at Kolloide mineraler kan købes i håndkøb i Sverige.

Af de medsendte oplysninger fremgår, at det angivne Kolloid mineral er et kosttilskud "Life Source Plant-Derived Minerals" fra Willamette Valley, der forhandles af Golden Health Scandinavia.

Jeg har i anledning af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Lægemiddelstyrelsen.

På den baggrund kan jeg oplyse, at styrelsen i 2005/06 har behandlet en sag om klassificering af en række produkter fra Willamette Valley forhandlet af Golden Health Scandinavia. I sagen har styrelsen klassificeret 21 af produkterne som lægemidler i henhold til lægemiddeldefinitionen i lægemiddellovens § 2. Ved afgørelserne har styrelsen lagt vægt på, at disse produkter i brochuren "Du kan selv forhindre sygdomme – og dermed slippe for kompliceret hospitalsbehandling" blev præsenteret som egnede midler til forebyggelse og behandling af en lang række sygdomme.

I forbindelse med denne sag foretog Lægemiddelstyrelsen ligeledes en vurdering af produktet "Livskilde Plante-udvundne Mineraler" (som formodes at være identisk med Life Source Plant-Derived Minerals). Styrelsen fandt ikke, at det var omfattet af lægemiddeldefinitionen, og dermed finder lægemiddellovgivningen ikke anvendelse for dette produkt.

Lægemiddelstyrelsen har samtidig oplyst, at den ikke bekendt med årsagen til, at produktet "Livskilde Plante-udvundne Mineraler" ikke længere kan købes i Danmark.

